
 

 

 

 

 

 

 

１月２０日・２１日に川上村移動教室に行ってまいりました。子どもたちは日常生活では味わえない自然体験や集

団生活の中で、様々な経験をすることができました。大きなけがや体調不良もなく、移動教室を無事に終えることが

でき、本当によかったです。スローガン「３つの玉をさらに磨き、これからの生活に生かそう。」を達成しようと、ひとり

ひとりが意識して取り組みました。できたこと、できなかったことをしっかりと振り返り、共有して、普段の学校生活に

つなげていってくれることを願っています。保護者の皆様には、事前の準備や実施前後の体調管理など、様々な面

でご協力いただきありがとうございました。心より感謝申し上げます。 

 ５年生はいよいよ最高学年のバトンを受け取る時期を迎えました。２月からはなかよし班活動で６年生に代わって、

下級生をまとめることになります。また、卒業式の練習、６年生を送る会の準備を行うなど、日々の学習活動の中で、

最高学年になることへの自覚を育てていきたいと思います。引き続き教育活動へのご理解・ご協力をお願いします。 

 

  

 

  

国語 ・想像力のスイッチを入れよう・言葉を使い分けよう・もう一つの物語・「子ども未来科」で何をする 

社会 
・情報を生かす産業 ・情報を生かすわたしたち・わたしたちの生活と環境・自然災害を防ぐ 

・わたしたちの生活と森林 

算数 ・いろいろなグラフ・立体・データの活用 

理科 ・水よう液の重さ・ものが水にとける量・とけているものが出てくるとき・人のたんじょう 

音楽 ・思いを表現に生かそう 

図工 ・線の世界 ・わくわくプレイランド 

体育 ・セストボール・体力を高める運動・バスケットボール 

家庭科 ・暖かい住まい方で快適に 

総合 ・町二小の活動を報告しよう 

道徳 ・真理の探究 ・国際理解 ・生命の尊さ ・勤労 

外国語 ・It is in Fukui.  ・ I want to go to Kenya. 

２０２６年１月３０日（金） 

町田市立町田第二小学校 

校  長  

第５学年 学年便り No.１２ 

担  任   

あ

い

さ

つ

文

↓ 

～学習の予定～ 

 

川上村移動教室書類返却・支払いについて 
保険証のコピーと健康調査票は学校で返却いたしまし

た。ご確認ください。また、アレルギーについての書類は

シュレッターをさせていただきます。なお返却希望の方は

担任までお知らせください。 

12月の保護者会でお伝えさせえていただいたとおり、

旅行代金の確定後に振込用紙をお配りします。よろしくお

願いいたします。 

 

保護者会について 

２月２６日（木）は保護者会です。今年

度最後となります。川上村移動教室の様子

もお伝えさせていただきます。また学年の

まとめ、春休みの生活、６年生に向けて、

という内容でお話をさせていただきます。

ぜひお越しください。 


